
UNIONE DEI COMUNI MONTANI “COLLINE DEL FIORA”
COMPRENDENTE I COMUNI DI PITIGLIANO MANCIANO SORANO

VIA UGOLINI, 83 – 58017 PITIGLIANO (GR)

COPIA

Servizio Forestazione

Ufficio FORESTAZIONE

DETERMINAZIONE N. 59 del 02-05-2022

Oggetto: Selezione per titoli e prova pratica riservata al personale interno inquadrato nel contratto per gli
addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale per la copertura di tre posti V° Livello. Approvazione
bando e mod. lettera ammissione.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Assume la seguente

DETERMINAZIONE

Certificato di pubblicazione

La presente determinazione è in corso di pubblicazione
all’Albo Pretorio On Line nel sito istituzionale dell’ente
ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m.

dal 02-05-2022

al 17-05-2022

al n. 279

del Registro delle Pubblicazioni

__________________________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì, 02-05-2022.

__________________________________________

F.to ANDREA FERRI

 ANDREA FERRI

Il Responsabile

 Il Responsabile



PREMESSO:
- che il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ha disciplinato le norme sull’ordinamento degli Enti Locali in
materia di gestione amministrativa;
- che con Decreto del Presidente della U.C.M. n. 1 del 04/01/2019, in esecuzione della deliberazione della
G.E. n. 1 del 04/01/2019 veniva attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio
Forestazione;
- che con deliberazione di Consiglio n 33 del 23/12/2021 veniva approvato il DUP 2022/2024;
- che con deliberazione di Consiglio n.34 del 23/12/2021 veniva approvato il bilancio di previsione
2022/2024;
- che con deliberazione della G.E. U.C.M. n. 3 del 04/01/2022 si assegnava in via definitiva il PEG
relativo all’anno finanziario 2022 e che attribuisce al sottoscritto la risorsa finanziaria per la gestione del
servizio in questione;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.E. n. 24 del 29/03/2019 di indirizzo al Servizio Forestazione-
Disposizioni maestranze forestali, con la quale tra le altre si stabiliva:
- di Provvedere alla necessaria riorganizzazione delle Squadre di Operai con conferme e/o nuove
attribuzioni di capo operai, capi settore, capi squadra;
- di stabilire il contingente minimo di operai forestali per l'Ente in n. 26 unità;
RICHIAMATI INOLTRE:
- l’accordo sindacale sottoscritto in data 11/03/2022, con il quale, a fronte dei suddetti indi-rizzi,
venivano  definiti dei nuovi inquadramenti previsti per le maestranze forestali dell’Ente, come di seguito:
o Di procedere all’inquadramento al IV° livello (Specializzato) di n. 4 addetto ai lavori forestali;
o Di procedere all’inquadramento al V° livello (Specializzato super) di n. 3 addetto ai lavori
forestali;
o Di procedere all’inquadramento al VI° livello di n. 1 addetto ai lavori forestali;
- l’accordo sindacale sottoscritto in data 22/03/2022, con il quale venivano definiti i criteri per
l’attribuzione dei nuovi inquadramenti previsti per le maestranze forestali dell’Ente ed in particolare si
concordava:
o Di procedere all’inquadramento al IV° livello (Specializzato)  mediante selezione in-terna per
titoli riservata al personale interno con anzianità di servizio superiore ai 12 mesi;
o Di procedere all’inquadramento al V° livello (Specializzato super) mediante selezio-ne interna per
titoli ed esami riservata al personale interno con anzianità di servizio superiore ai 24 mesi, attribuendo un
punteggio globale di 30 punti, così suddiviso:

a) Titoli professionali o di servizio     Punti 10
b) Prova pratica    Punti 20

o Di procedere all’inquadramento al VI° livello mediante selezione interna per titoli riservata al
personale interno con anzianità di servizio superiore ai 24 mesi;
VISTA la Deliberazione della G.E. n.32 del 13/04/2022 di Presa atto dell'accordo sindacale per l’avvio
procedure selettive relative alle maestranze forestali, con la quale tra le altre si stabiliva:
- di confermare gli indirizzi politici, disposti con precedente deliberazione n. 24 del 29/03/2019,  in
merito al contingente minimo  per l’organizzazione del settore forestale ( organico di n. 26  maestranze
forestali);
- di AUTORIZZARE il Servizio Forestazione a provvedere all’espletamento delle  procedure
selettive  per :
o - l’inquadramento al IV° livello (Specializzato) di n. 4 addetto ai lavori forestali;
o - l’inquadramento al V° livello (Specializzato super) di n. 3 addetto ai lavori forestali;
o - l’inquadramento al VI° livello di n. 1 addetto ai lavori forestali;
o DI PRENDERE ATTO  dell’accordo sindacale  con il quale  si definivano i criteri per
l’attribuzione dei nuovi inquadramenti previsti per le maestranze forestali;

Determinazione Servizio Forestazione Ufficio FORESTAZIONE n° 59 del 02-05-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 2



RITENUTO OPPORTUNO quindi indire una selezione interna per titoli e prova pratica riservata agli
addetti  ai lavori Idraulico-Forestali per poter procedere alla copertura di tre posti di V° livello;

VISTO l'avviso che fissa i criteri per la selezione suddetta e fax-simile  di domanda di ammissione,
allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 art. 49;
RICHIAMATO lo Statuto dell'Ente;
Richiamate altresì:
- la L.R. T. 39/2000;
- la L.R.T. 68/2011;
- la L.R.T. 22/2015;
- Il CCNL del 09/12/2021 e  CIRL 2019/2021

D E T E R M I N A
DI INDIRE  selezione  per titoli e prova pratica  riservata  al personale interno  inquadrato nel contratto
per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale, per la copertura  di  tre posti di  V°  Livello;

DI APPROVARE, l'avviso che fissa i criteri per la selezione suddetta e fax- simile della lettera di
ammissione, come da allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

La presente copia per uso amministrativo è conforme all'originale sottoscritto con firma digitale, ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/03/2005, n. 82(CAD), conservato negli archivi dell'Unione di Comuni Montani
Colline del Fiora.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
ANDREA FERRI

Determinazione Servizio Forestazione Ufficio FORESTAZIONE n° 59 del 02-05-2022 - UNIONE DEI COMUNI COLLINE DEL FIORA - Pagina 3


